



DADOS DA TABELA:	SIGILO	LICITAÇÃO
	REVISÃO	REVISÃO 04
	DATA	21/05/2024

DATA BASE:	CDHU	NÃO DESONERADO	03/2024
	SINAPI	NÃO DESONERADO	04/2024
	SIURB	NÃO DESONERADO	01/2024
BDI 1:	24,50%		
BDI 2:	0,00%		

ITEM	CÓDIGO	BANCO	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR C/ BDI	TOTAL	PESO (%)
1			SERVIÇOS PRELIMINARES					R\$ 6.661,14	5,97 %
1.1			IDENTIFICAÇÃO DE OBRA					R\$ 6.661,14	5,97 %
1.1.1	02.08.020	CDHU	Placa de identificação para obra	m ²	6,00	R\$ 891,72	R\$ 1.110,19	R\$ 6.661,14	5,97 %
2			DEMOLIÇÕES E RETIRADAS					R\$ 2.084,41	1,87 %
2.1	03.01.020	CDHU	Demolição manual de concreto simples	m ³	0,48	R\$ 223,96	R\$ 278,83	R\$ 133,84	0,12 %
2.2	02.09.030	CDHU	Limpeza manual do terreno, inclusive troncos até 5 cm de diâmetro, com caminhão à disposição dentro da obra, até o raio de 1 km	m ²	152,65	R\$ 7,83	R\$ 9,75	R\$ 1.488,34	1,33 %
2.3	05.08.220	CDHU	Carregamento mecanizado de entulho fragmentado, com caminhão à disposição dentro da obra, até o raio de 1 km	m ³	20,48	R\$ 18,13	R\$ 22,57	R\$ 462,23	0,41 %
3			INSTALAÇÕES ELÉTRICAS					R\$ 98.096,79	87,88 %
3.1			ENTRADA DE ENERGIA					R\$ 5.728,50	5,13 %
3.1.1	090153	SIURB	ENTRADA AÉREA DE ENERGIA E TELEFONE - 13 À 16KVA	UN	1,00	R\$ 3.897,62	R\$ 4.852,54	R\$ 4.852,54	4,35 %
3.1.2	37.13.630	CDHU	Disjuntor termomagnético, bipolar 220/380 V, corrente de 10 A até 50 A	UN	1,00	R\$ 136,16	R\$ 169,52	R\$ 169,52	0,15 %
3.1.3	091701	SIURB	DPS - DISPOSITIVO PROTEÇÃO CONTRA SURTOS 275V - 40KA	UN	2,00	R\$ 283,71	R\$ 353,22	R\$ 706,44	0,63 %
3.2			VALA TÉCNICA					R\$ 3.224,27	2,89 %
3.2.1	07.02.020	CDHU	Escavação mecanizada de valas ou cavas com profundidade de até 2 m	m ³	143,31	R\$ 11,17	R\$ 13,91	R\$ 1.993,44	1,79 %
3.2.2	07.11.020	CDHU	Reaterro compactado mecanizado de vala ou cava com compactador	m ³	143,03	R\$ 6,86	R\$ 8,54	R\$ 1.221,48	1,09 %
3.2.3	06.14.020	CDHU	Carga manual de solo	m ³	0,36	R\$ 12,22	R\$ 15,21	R\$ 5,48	0,00 %
3.2.4	05.10.020	CDHU	Transporte de solo de 1ª e 2ª categoria por caminhão até o 2º km	m ³	0,36	R\$ 8,64	R\$ 10,76	R\$ 3,87	0,00 %
3.3			CABOS E ELETRODUTOS					R\$ 13.035,72	11,68 %
3.3.1	39.21.030	CDHU	Cabo de cobre flexível de 4 mm ² , isolamento 0,6/1kV - isolação HEPR 90°C	M	1662,59	R\$ 4,21	R\$ 5,24	R\$ 8.711,97	7,80 %
3.3.2	38.13.010	CDHU	Eletroduto corrugado em polietileno de alta densidade, DN= 30 mm, com acessórios	M	424,73	R\$ 8,18	R\$ 10,18	R\$ 4.323,75	3,87 %
3.4			ATERRAMENTO					R\$ 7.854,40	7,04 %
3.4.1	97891	SINAPI	CAIXA ENTERRADA ELÉTRICA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, FUNDO COM BRITA, DIMENSÕES INTERNAS: 0,4X0,4X0,4 M. AF 12/2020	UN	16,00	R\$ 218,93	R\$ 272,57	R\$ 4.361,12	3,91 %
3.4.2	42.05.200	CDHU	Haste de aterramento de 5/8" x 2,4 m	UN	14,00	R\$ 200,42	R\$ 249,52	R\$ 3.493,28	3,13 %
3.5			POSTE METÁLICO					R\$ 57.884,06	51,85 %
3.5.1	CPU-01	COMPOSIÇÃO	POSTE TELEFÔNICO RETO ESGASTADO, ALTURA DE 12,00 M	UN	13,00	R\$ 3.479,55	R\$ 4.332,04	R\$ 56.316,52	50,45 %



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITU
SECRETARIA DE GOVERNO E RELAÇÕES INSTITUCIONAIS

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA SINTÉTICA
ILUMINAÇÃO PÚBLICA AV. CAROLINA CARDIM PIUNTI
AV. CAROLINA CARDIM PIUNTI, VILA PADRE BENTO - ITU/SP

DADOS DA TABELA:	SIGILO	LICITAÇÃO
	REVISÃO	REVISÃO 04
	DATA	21/05/2024

DATA BASE:	CDHU	NÃO DESONERADO	03/2024
	SINAPI	NÃO DESONERADO	04/2024
	SIURB	NÃO DESONERADO	01/2024
BDI 1:	24,50%		
BDI 2:	0,00%		

ITEM	CÓDIGO	BANCO	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR C/ BDI	TOTAL	PESO (%)
3.5.2	41.11.440	CDHU	Suporte tubular de fixação em poste para 1 luminária tipo pétala	UN	13,00	R\$ 96,85	R\$ 120,58	R\$ 1.567,54	1,40 %
3.6			LUMINÁRIA					R\$ 10.369,84	9,29 %
3.6.1	101658	SINAPI	LUMINÁRIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, DE 138 W ATÉ 180 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 08/2020	UN	13,00	R\$ 551,37	R\$ 686,46	R\$ 8.923,98	7,99 %
3.6.2	40.11.010	CDHU	Relé fotoelétrico 50/60 Hz, 110/220 V, 1200 VA, completo	UN	13,00	R\$ 89,33	R\$ 111,22	R\$ 1.445,86	1,30 %
4			RECOMPOSIÇÃO DO PASSEIO E GRAMA					R\$ 3.855,31	3,45 %
4.1	11.18.040	CDHU	Lastro de pedra britada	m³	0,24	R\$ 195,86	R\$ 243,85	R\$ 58,52	0,05 %
4.2	17.05.100	CDHU	Piso com requadro em concreto simples com controle de fck= 25 MPa	m³	0,34	R\$ 981,79	R\$ 1.222,33	R\$ 415,59	0,37 %
4.3	34.02.100	CDHU	Plantio de grama esmeralda em placas (jardins e canteiros)	m²	152,65	R\$ 17,79	R\$ 22,15	R\$ 3.381,20	3,03 %
TOTAL GERAL COM BDI								R\$ 110.697,65	100,00%

Observações:

TABELA REFERENCIAL: CDHU 193 - VIGÊNCIA: 03/2024 - SEM DESONERAÇÃO; SINAPI - 04/2024 - SEM DESONERAÇÃO; SIURB / SIURB INFRA - 01/2024 - SEM DESONERAÇÃO.

terça-feira, 21 de maio de 2024

Responsável Técnico

Nome: JHULY JARDIM LIMA
CREA/CAU 5070634920
ART/RRT: 28027230231678733

Responsável técnico

Engº: Jorge Alberto Navarro Guedes
CREA: 5062481651

Representante Tomador

Nome: GUILHERME DOS REIS GAZZOLA
PREFEITO MUNICIPAL